[image: image1.png]

	БЕРЕЗОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

«26» июля  2021 г.

№ 10-2
«О внесении изменений, дополнений в Решение Березовского поселкового Совета депутатов от 25.02.2020 № 45-2 «Об утверждении Положения о маневренном жилищном фонде муниципального образования поселок Березовка»

В целях приведения нормативных правовых актов Березовского поселкового Совета депутатов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьей 3 Закона Российской Федерации от 25.06.1993 № 5242-1 «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2019 N 473-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» в части переселения граждан из аварийного жилищного фонда», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом посёлка Березовка, Березовский поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в Приложение к Решению Березовского поселкового Совета депутатов от 25.02.2020 № 45-2 «Об утверждении Положения о маневренном жилищном фонде муниципального образования поселок Березовка» следующие изменения:
1.1.пункт 1.3 Приложения дополнить подпунктом 1.3.5. следующего содержания:
«1.3.5.Граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.».
1.2.подпункт 2.2 Приложения дополнить подпунктом 2.2.5. следующего содержания:
«2.2.5. До завершения расчетов с гражданами, указанными в п.1.3.5. настоящего Положения, либо до предоставления им жилых помещений, но не более чем на два года.».
1.3.подпункт 4) пункта 2.6 Приложения читать в новой редакции:

«4) информация, содержащаяся в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета граждан Российской Федерации на каждого члена семьи;».
1.4.Пункт 2.7. дополнить подпунктом 2.7.1. следующего содержания:

«2.7.1. Администрация поселка Березовка запрашивает в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организация, в распоряжении которых находятся в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, документы, предусмотренные подпунктами "4", "6","8" пункта 2.6., если заявитель не представил указанные документы самостоятельно.
2.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и взаимодействию со СМИ.
3.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в районной газете «Пригород».
И.о. Главы поселка

Председатель поселкового Совета
                         А.А. Кузнецов

         С.С. Свиридов